r.mrtlitk

Judiciário
mrd Saúde

RIVC..125»272.

a 4â

NAT Jus

OFÍCIO N. 17/2021 	 Campo Grande/MS, 30 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor

Senador NELSINHO TRAD

O Comitê do Judiciário para a Saúde de Mato Grosso do Sul, na reunião

da última sexta-feira dia 26/03/2021, deliberou, por unanimidade, pedir apoio e encarecer ao

Excelentíssimo Senador encetasse gestões junto ao Governo Federal para rápida e efetiva

solução da falta de kits e medicamentos de intubação nos Hospitais públicos deste Estado.

Todavia, a Bancada Federal de Mato Grosso do Sul realizou reunião com

o Ministério da Saúde no sábado, dia 27/03/2021, e noticiou-se ter Vossa Excelência e os

demais Parlamentares obtido êxito na obtenção desses kits, cuja chegada ao nosso Estado

está prevista para hoje.

Assim, resta-nos agradecer e enaltecer o brilhante trabalho realizado por

Vossa Excelência em prol da população de Mato Grosso do Sul.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me

Atenciosamente

Desembargador NÉLIO STÁBILE

Coordenador do Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a Saúde do
Tribunal de Justiça de Mato Grosso do Sul

e Coordenador do Núcleo de Apoio Técnico - NAT Jus

Av. Mato Grosso - Bi. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480 Campo Grande/MS
e-mail: comite.saude@tjms.jus.br  site: www.tjms.jus.br/comitedasaude

	00000001